МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

……………. №…………….

Об утверждении
Порядка предоставления
дополнительных мер
социальной поддержки
отдельным категориям
граждан при организации
отдыха детей и их
оздоровления на территории
муниципального образования
«Город Березники»
Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», решением Березниковской городской Думы

от 29.11.2023 № 512 «Об установлении расходного обязательства

муниципального образования «Город Березники» Пермского края

по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан при организации отдыха детей и их

оздоровления»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям

граждан при организации отдыха детей и их оздоровления

на территории муниципального образования «Город Березники»

Пермского края (далее – Порядок).

2.Официально опубликовать настоящее постановление

в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»

и разместить его полный текст, состоящий из настоящего

постановления и Порядка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, на Официальном портале правовой информации

города Березники в информационно -телекоммуникационной сети

Документ создан в электронной форме. № 01-02-599 от 18.04.2024. Исполнитель: Тронина Е.Г.
Страница 1 из 6. Страница создана: 16.04.2024 08:40

2

«Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня,  следующего

за днем его официального опубликования  в официальном печатном

издании, и распространяется на правоотношения, возникшие

с 30.03.2024.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя главы администрации города Березники ,

осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью

Управления образования администрации города Березники.

Глава города Березники –
глава администрации
города Березники  А.А.Казаченко

Документ создан в электронной форме. № 01-02-599 от 18.04.2024. Исполнитель: Тронина Е.Г.
Страница 2 из 6. Страница создана: 16.04.2024 08:40

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города Березники

от …………………   №……….……….

ПОРЯДОК

предоставления дополнительных мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан при организации отдыха детей

и их оздоровления на территории муниципального

образования «Город Березники» Пермского края

I.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок предоставления дополнительных мер

социальной поддержки отдельным категориям граждан

при организации отдыха детей и их оздоровления на территории

муниципального образования «Город Березники» Пермского края

(далее – Порядок) определяет порядок предоставления

дополнительных мер социальной поддержки  по родительской плате

при предоставлении путевок в Муниципальное автономное

учреждение «Загородный лагерь отдыха и оздоровления детей

«Дружба» (далее соответственно – путевка, МАОУ ЗЛООД «Дружба»)

отдельным категориям граждан .

1.2.В соответствии с решением Березниковской городской Думы

от 29.11.2023 № 512 «Об установлении расходного обязательства

муниципального образования «Город Березники» Пермского края

по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан при организации отдыха детей и их

оздоровления» под отдельными категориями граждан в настоящем

Порядке понимаются:

1.2.1.родители (законные представители), осуществляющие свою

трудовую деятельность по основному месту работы в :

1.2.1.1.муниципальных учреждениях муниципального

образования «Город Березники» Пермского края (далее –

муниципальное образование) ;

1.2.1.2.органах местного самоуправления муниципального

образования;

1.2.1.3.государственных учреждениях здравоохранения

Пермского края, относящихся к ведению Министерства

здравоохранения Пермского края и функционирующих на территории

муниципального образования,  и основным местом работы которых

являются населенные пункты муниципального образования;

1.2.2.родители (законные представители), дети которых

Документ создан в электронной форме. № 01-02-599 от 18.04.2024. Исполнитель: Тронина Е.Г.
Страница 3 из 6. Страница создана: 16.04.2024 08:40

4

занимаются в муниципальных учреждениях дополнительного

образования, подведомственных Комитету по физической культ уре

и спорту администрации города Березники, и в отношении данных

детей сформированы пофамильные списки в виде коллективной

заявки от указанных учреждений.

1.3.Дополнительная мера социальной поддержки в виде

установления льготной стоимости путевки в МАУ «ЗЛООД «Дружба»

предоставляется дифференцированно с учетом следующего:

1.3.1.родителям (законным представителям), указанным

в подпункте 1.2.1 пункта 1.2 настоящего раздела:

а)если размер среднемесячной заработной платы  родителя

(законного представителя) в году, предшествующему году получения

путевки, составлял менее 50000 (пятьдесят) тысяч рублей

(включительно) по основному месту работы – не более 26  % полной

стоимости путевки, установленной муниципальным правовым актом ,

указанным в пункте 1.4 настоящего раздела;

б)если размер среднемесячной заработной платы родителя

(законного представителя) в году, предшествующему году получения

путевки, составлял более 50000 (пятьдесят) тысяч рублей

по основному месту работы и у родителя (законного представителя)

имеются двое и более детей в возрасте до 17 лет (включительно) –

не более 26  % полной стоимости путевки, установленной

муниципальным правовым актом, указанным в пункте 1.4 настоящего

раздела;

в)если размер среднемесячной заработной платы родителя

(законного представителя) в году, предшествующему году получения

путевки, составлял более 50000 (пятьдесят) тысяч рублей

по основному месту работы и у родителя (законного представителя)

имеется один ребенок в возрасте до 17 лет (включительно) –

не более 50  % полной стоимости путевки, установленной

муниципальным правовым актом, указанным в пункте 1.4 настоящего

раздела;

1.3.2.родителям (законным представителям), указанным

в подпункте 1.2.2 пункта 1.2 настоящего раздела, – не более 30 %

полной стоимости путевки, установленной муниципальным правовым

актом, указанным в пункте 1.4 настоящего раздела.

1.4.Стоимость путевок и размер родительской платы,

в том числе для родителей (законных представителей), указанных

в пункте 1.2 настоящего раздела, утверждаются муниципальным

правовым актом Администрации города Березники

на соответствующий календарный год, в том числе с учетом

положений пункта 1.3 настоящего раздела.

Документ создан в электронной форме. № 01-02-599 от 18.04.2024. Исполнитель: Тронина Е.Г.
Страница 4 из 6. Страница создана: 16.04.2024 08:40

5

1.5.Информация о предоставлении мер социальной поддержки

родителям (законным представителям), получившим льготную

путевку, размещается в Государственной информационной системе

«Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»

(далее – ГИС). Размещение (получение) указанной информации в ГИС

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999

№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

II.Организация предоставления дополнительных мер

социальной поддержки отдельным категориям граждан

при организации отдыха детей и их оздоровления

2.1.Приобретение путевки в МАУ «ЗЛООД «Дружба»

отдельными категориями граждан осуществляется в соответствии

с муниципальным правовым актом Администрации города Березники,

регламентирующим предоставление муниципальной услуги

по предоставлению  путевок и направлению в места отдыха детей

в каникулярное время .

III.Финансирование расходов на организацию

предоставления дополнительных мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан при организации отдыха

детей и их оздоровления и контроль за целевым

расходованием средств

3.1.Финансирование расходов на организацию предоставления

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям

граждан при организации отдыха детей и их оздоровления

осуществляется за счет средств бюджета муниципального

образования.

3.2.Главным распорядителем бюджетных средств является

Управление образования  администрации города Березники (далее –

Управление).

3.3.Родитель (законный представитель), указанный в пункте 1.2

раздела I настоящего Порядка,  несет персональную ответственность

за своевременность и достоверность представляемых сведений

и документов, являющихся основанием для предоставления

дополнительных мер социальной поддержки.

3.4.Контроль за организацией предоставления дополнительных

мер социальной поддержки отдельным категориям  граждан

при организации отдыха детей и их оздоровления возлагается

на Управление.

Документ создан в электронной форме. № 01-02-599 от 18.04.2024. Исполнитель: Тронина Е.Г.
Страница 5 из 6. Страница создана: 16.04.2024 08:40

6

3.5.Объем средств на предоставление дополнительных мер

социальной поддержки отдельным категориям граждан

при организации отдыха детей и их оздоровления рассчитывается

ежегодно на очередной финансовый год и плановый период.

3.6.Перечисление денежных средств в целях предоставления

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям

граждан при организации отдыха детей и их оздоровления

осуществляется в соответствии с соглашением о предоставлении

субсидии на выполнение муниципального задания (далее –

соглашение), заключенным между Управлением и МАУ «ЗЛООД

«Дружба» на соответствующий календарный год.

Срок перечисления денежных средств устанавливается

соглашением.

3.7.Контроль за целевым использованием средств бюджета

муниципального образования, предоставленных на цели,

установленные настоящим Порядком, осуществляется Управлением

и органами муниципального финансового контроля в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации.

Документ создан в электронной форме. № 01-02-599 от 18.04.2024. Исполнитель: Тронина Е.Г.
Страница 6 из 6. Страница создана: 16.04.2024 08:40

	1
	2
	3
	4
	5
	6